Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплексг 1

...у «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №8

«20» апреля 2022 г.

заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»

Председатель: Кудаярова А.С.

Секретарь: Клычева Л.Н.

Присутствовали:

1. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
2. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
3. Алиева Динара Усенбаевна - ассистент каф.
4. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, ассистент каф.
5. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
6. Жалиева Гульжан Каныбековна - к.м.н., и.о.доц.
7. Жумакадырова Айзада Алманбетовна - ассистент кафедры
8. Захид Карим - ассистент кафедры
9. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
10. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц., зав.каф.
11. Кулушова Адинай Канаатовна - ассистент кафедры
12. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
13. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна- к.м.н., и.о.доц.
14. Максутова Эльмира Мелибаевна - к.м.н., и.о.доц.
15. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
16. Рысбек кызы Уулжан - ассистент кафедры
17. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
18. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
19. Токтогулова Нурия Абдыкуловна - ассистент кафедры
20. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н., и.о.доц.
21. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
22. Узакбаева Маниса Улановна-ассистент кафедры
23. Эмилбекова Зарема Эркинбековна -ассистент кафедры
24. Клычева Луиза Нурлановна- главный специалист кафедры
25. Акжолова Мырзайым Акылбековна- ассистент кафедры
26. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
27. Дуйшенов Дамир Арыпбекович- ассистент кафедры
28. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
29. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
30. Сыргак кызы Айназик- ассистент кафедры
31. Толобаев Дастан Толобаевич- ассистент кафедры
32. Турузбекова Бермет Джамалбековна- ассистент кафедры

№8

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

Повестка дня:
1. Обсуждение открытого урока (ворк шоп).
2. Составление экзаменационных тестовых заданий.

1. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой рассказала о проведение ворк шопа(открытого
урока) кафедрой.

ВЫСТУПИЛИ

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой: - Уважаемые коллеги, нам поступил запрос, что
мы должны со студентами провести в ворк шоп. В связи с этим прошу вас ознакомиться
муляжами в симуляционном центре и распределить между собой темами. Ответственными
за АиГ будут: Рысбек к У и Асизова А.К. Ответственными за педиатрию Алиева Д.У. и
Тураббаева С.Ю. Жду краткий очерк вашей темы до 10 мая. Задействованы будут семестры
7 и 9 семестра.

Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры:- Здравствуйте, а какого числа
мы планируем провести ворк шоп?

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой: - 27 мая

Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры:- Хорошо.

2. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой доложила о намерениях обновить все тестовые
задания к экзаменам. Поэтому попросила всех ассистентов проверить свои тестовые
задания. И выбрала ответственных за обновление тестовых заданий Тураббаеву С.Ю. и
Бекибаеву Б.С. так как они прошли обучение по тестологии.

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой: - Есть ли у кого-нибудь допольнительные
вопросы? Или замечания?

Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры:- Нет вопросов.

Остальные ассистенты также ответили, что у них нет вопросов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Составить план проведения ворк шопа.
2. Составить тестовые задания до начала экзаменационной недели.

Председатель

Секретарь

Кудаярова А.С.

Клычева Л.Н.